
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 68 имени А.И. Макаренко города 

Белореченска муниципального образования Белореченский район

ПРИКАЗ
от 09.11.2022 № 43 -ОД

Об утверждении «Дорожной карты» подготовки и проведения 
государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования на 2022-2023 учебный год

В соответствии с «Дорожной картой» министерства образования, 
науки и молодежной политики Краснодарского края по подготовке и 
проведению государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования в 
Краснодарском крае в 2022-2023 учебный году, в целях координированной 
работы по подготовке к государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить «Дорожную карту» (приложение 1) подготовки и 
проведения государственной итоговой аттестации в 2022-2023 учебном году
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за
собой.

Директор МБОУ СОШ 68



Приложение 1

УТВЕРЖДЕНА 
приказом МБОУ СОШ 68 
от 09.11.2022 года №43 -ОД

«ДОРОЖНАЯ КАРТА»
подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования в муниципальном образовании Белореченский район в 2022-2023 учебном году

№ п\п Направление деятельности Сроки Ответственные
лица

1. Анализ проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и
среднего общего образования

1.1 Публикации информационно-справочных материалов по итогам ГИА- 
9 и ГИА -11 в 2022 году

октябрь 2022 Колесникова М.К.

1.2 Подготовка аналитических материалов по итогам ЕГЭ в 2022 году сентябрь-октябрь
2022

Колесникова М.К.

1.3 Проведение статистического анализа по итогам ГИА-11 сентябрь-октябрь
2022

Колесникова М.К.

1.4 Проведение анализа недостатков и нарушений, выявленных при 
подготовке и проведении ГИА в 2022 году

сентябрь-октябрь
2022

Колесникова М.К.

1.5 Проведение анализа результатов работы ОО по подготовке и 
проведению ГИА в 2023 году

сентябрь-октябрь
2022

Колесникова М.К.

1.6 Проведение методического анализа результатов краевых, 
муниципальных, административных диагностических работ

по отдельному плану Колесникова М.К.

1.7 Мониторинг подтверждения результатами ГИА выпускников 2023 
года получения аттестата о среднем общем образовании с отличием и 
медали «За особые успехи в учении»

август 2023 Колесникова М.К.

2. Меры по повышению качества преподавания учебных предметов
2.1 Использование методических рекомендаций по преподаванию 

предметов в 2022-2023 учебном году
август 2022 Колесникова М.К., 

учителя -



предметники

2.2 Организация и проведение школьных административных работ по 
предметам при подготовке обучающихся к ГИА

по отдельному плану Колесникова М.К.

2.3 Выявление и трансляция лучшего опыта работы педагогов по 
подготовек обучающихся к ГИА, в т.ч. через научно-методический 
журнал «КУБАНСКАЯ ШКОЛА»

февраль 2023 Колесникова М.К., 
учителя - 

предметники

2.4 Организация разъяснительной работы для учителей-предметников по 
подготовке обучающихся к ГИА с использованием демоверсий ФИЛИ. 
Изменения в КИМах.

октябрь 2022
Колесникова М.К. 

Учителя- 
предметники

2.5 Участие в организации и проведении краевой диагностики и 
мониторинга учебных достижений обучающихся общего образования

по отдельному плану Колесникова М.К.

2.6 Оказание методической (консультативной) помощи учителям и 
обучающимся при подготовке к сдаче ГИА

октябрь 2022- май 
2023

Колесникова М.К.

2.7 Участие в работе межшкольных факультативов:
1) для обучающихся 9,11 классов, имеющих низкий уровень 
предметной обученности по математике и русскому языку; 
1) для обучающихся, планирующих поступать в ВУЗы

октябрь 2022 -  
май 2023

Колесникова М.К. 
Учителя- 
предметники

2.8 Организация участия в курсах повышения квалификации учителей по 
учебным предметам ГИА-11

по отдельному 
графику

Колесникова М.К.

2.9 Организация участия в краевых обучающих семинарах с 
региональными и муниципальными тьюторами, руководителями 
методических объединений, учителями-предметниками и 
специалистами, курирующими преподавание предметов ГИА

октябрь 2022 -  
апрель 2023 

по отдельному плану

Колесникова М.К.

2.10 Организация участия в семинаре-совещании для учителей математики 
и русского языка ОО с низкими образовательными результатами

февраль -  
март 2023

Колесникова М.К.

2.11 Организация и проведение краевой диагностики и мониторинга 
учебных достижений обучающихся общего образования

по отдельному плану Колесникова М.К.

2.12 Участие в тренировочных мероприятиях в форме ЕГЭ и ОГЭ в онлайн- 
режиме в 9 и 11 классах системы дополнительного образования 
Кубани

в течение года Колесникова М.К.



2.13 Участие в обучающих мероприятиях по вопросам обучения написанию 
сочинения (для учителей русского языка и литературы, 
обществознания, истории, иностранных языков)

в течение года Колесникова М.К.

2.14 Навигационные карты для педагогов по использованию 
информационных ресурсов дляподготовки к ГИА

ноябрь Колесникова М.К.

2.15 Навигационные карты для обучающихся по использованию 
информационных ресурсов дляподготовки к ГИА

ноябрь Колесникова М.К.

3. Нормативно-правовое обеспечение ГИА
3.1 Подготовка плана информационно-разъяснительной работы при 

проведении ГИА
октябрь-ноябрь 2022 Колесникова М.К.

3.2

Изучение и использование нормативных правовых актов 
регионального уровня по организации и проведению ГИА-9 и ГИА-11 
в 2023 году, изучение и использование региональных 
организационных схем:
ГИА-11:

1) ИРР при проведении ГИА
2) О работе телефонов «горячей линии»
3) О местах регистрации участников ГИА
4) О проведении ГИА
5) Об организации подготовки лиц, привлекаемых к орагнизации и 

проведению ГИА
6) Об организации обучения и квалификационных испытаний 

кандидатов в эксперты ПК
7) Об утверждении составов ГЭК (ГИА-9)
8) Об утверждении составов ГЭК, ПК (ГИА-11)
9) Об утверждении ПК (ГИА-9)
10) Об утверждении составов организаторов 1111Э, 

технических специалистов, экзаменаторов-собеседников для 
проведения ГВЭ в устной форме, ассистентов для лиц с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) для ГИА-11

11) доставки и хранения экзаменационных материалов ГИА-11 
в ППЭ и РЦОИ;

декабрь 2022- 
февраль 2023

октябрь-ноябрь 2022

декабрь 2022 
февраль 2023 
январь-май 2023 
февраль - май 2023 
апрель-май 2023 
март 2023

май 2023

март-апрель 2023

Колесникова М.К. 
Учителя- 

предметники



3.3

12) сбора и хранения видеозаписи при проведении ГИА-11 в 
ППЭ И РЦОИ;

13) упаковка экзаменационных материалов в ППЭ;
ГИА-9:

14) проведение ГИА-9;
15) сбора и хранения видеозаписи при проведении ОГЭ и ГВЭ;
16) обработки экзаменационных материалов ОГЭ;
17) учета экзаменационных материалов ОГЭ;
18) упаковки экзаменационных материалов в ППЭ ОГЭ;
19) упаковки экзаменационных материалов в ППЭ ГВЭ;
20) схема подготовки и функционировании ППЭ при проведении 

ГИА-9;
21) работы ПК и территориальных предметных подкомиссий ГИА-9

май 2023

3.4 Подготовка распорядительных документов (приказов МБОУ СОШ 68) 
по подготовке и проведению итогового сочинения (изложения):

1) о проведении итогового сочинения (изложения);
2) о местах регистрации на участие в сочинении (изложении);
3) о местах, порядке и сроках хранения, уничтожения оригиналов 

бланков итогового сочинения (изложения)

октябрь 2022 
ноябрь 2022 
январь 2023 
апрель 2023 
декабрь 2022, апрель 
2023, май 2023

Колесникова М.К.

3.5 Подготовка нормативных и распорядительных документов (приказов 
МБОУ СОШ 68) по подготовке и проведению итогового 
собеседования:

1) об участии в итоговом собеседовании по русскому языку;
2) о проведении итогового собеседования по русскому языку

январь 2023 

февраль 2023

Колесникова М.К.

3.6 Обновление методических рекомендаций, инструкций по к итоговому 
сочинению (изложению)

ноябрь 2022 Колесникова М.К.

3.7 Обновление методических рекомендаций, инструкций по подготовке и 
проведению ГИА в 2023 году

ноябрь-декабрь 2022 Колесникова М.К.

3.8 Использование «Памятки для обучающихся» по подготовке к ГИА по ноябрь-декабрь 2022 Колесникова М.К.,



всем учебным предметам Учителя-
предметники

3.9 Обновление методических материалов по проведению 
информационно-разъяснительной работы с участниками ГИА и 
лицами, привлекаемыми к проведению ГИА:

1) оформление школьных и предметных информационных стендов;
2) рекомендации по проведению классных часов с выпускниками и 

родительских собраний (с приложением перечня тем);
3) оформление информационных блоков в школьных библиотеках;
4) рекомендации по работе сайтов и телефонов «горячей линии»; 

рекомендации по психологическому сопровождению родителей 
(законных представителей) участников ГИА, учителей-предметников, 
членов предметных комиссий.

октябрь-ноябрь 2022 Колесникова
М.К.Учителя-
предметники

4. Обучение лиц, привлекаемых к проведению ГИА-9 и ГИА-11

4.1 Участие во Всероссийских и межрегиональных совещаниях, научно- 
методических конференциях

октябрь 2022 года -  
сентябрь 2023 года

Колесникова М.К.

4.2
Участие в обучающих семинарах, организованных Федеральной 
службой по надзору в сфере образования и науки (далее -  
Рособрнадзором), ФИЛИ

октябрь 2022 года -  
июль 2023 года

Колесникова М.К.

4.3

Участие в проведении всероссийских тренировочных мероприятиях 
(без участников и с участниками ГИА)

30 ноября 2022 
17 февраля 2023 

10 марта 2023 
17 мая 2023

Колесникова М.К.

Участие в обучающих семинарах, совещаниях по вопросам качества 
организации и проведения ИРР со всеми категориями участников 
ГИА-9 и ГИА-11: лицами, привлекаемыми к подготовке и проведению 
ГИА, обучающимися и их родителями (законными представителями), 
участниками ЕГЭ (выпускниками прошлых лет)

октябрь 2022 года — 
май 2023 года

4.4

Использование учебных программ, подготовленных на региональном 
уровне по направлению: «Нормативно-правовые и организационные 
основы проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего

ноябрь -  декабрь 
2022

Колесникова М.К.



образования в Краснодарском крае в 2023 году»

4.5
Участие в подготовке специалистов, отвественных за проведение 
итогового сочинения (изложения)

ноябрь 2022 Колесникова М.К.

Подготовка к проведению ОГЭ по федеральной технологии (ФЦТ):
1)проведение обучающих семинаров по печати и сканированию 
бланков ответов ОГЭ с техническими специалистами ППЭ;
2) проведение тренировки получения, печати и сканирования бланков 
экзаменацинных материалов ОГЭ;
3)проведение тренировки заполнения электронной формы 
регионального Мониторинга готовности ППЭ к ГИА.

март -  апрель 2023 Колесникова М.К.

4.6
Просмотр вебинара по работе с порталом smotriege.ru для 
наблюдателей и работников ППЭ

февраль -  март 
2023 года

Колесникова М.К.

4.7
Направление на дистанционное обучение для работников пунктов 
проведения экзаменов, общественных наблюдателей

февраль-март 2023 Колесникова М.К.

4.8
Обучение экспертов ПК, претендующих на присвоение статуса 
«ведущий», «старший», «основной» эксперт

февраль -  март 2022 Колесникова М.К.

4.9

Организация и проведение подготовки с последующим тестированием 
на школьном уровне:

1) организаторов ППЭ;
2) технических специалистов ППЭ;
3) общественных наблюдателей;
4) Членов ГЭК
5) Руководителей ППЭ

Февраль - апрель 
2023
по отдельному 

графику

Колесникова М.К.

4.10
Участие в подготовке специалистов, ответственных за проведение 
итогового собеседования по русскому языку в ОО

январь 2023 года Колесникова М.К.

4.11
Организация подготовки на федеральной Учебной платформе 
работников ППЭ, общественных наблюдателей

февраль-апрель 2023 Колесникова М.К.

4.12
Участие в вебинаре руководителей ППЭ по теме «Организация работы 
ППЭ»

март, май 2022 года Колесникова М.К.

5. Организационное сопровождение ГИА
5.1 Участие в ключевых мероприятиях Рособрнадзора в соответствии с 

Перечнем мероприятий по подготовке к проведению ГИА в 2023 году
По графику 

Рособрнадзора
Колесникова М.К.



5.2 Организация проведения итогового сочинения в основной и 
дополнительный сроки

7 декабря 2022 года, 
1 февраля 2023 года, 
3 мая 2023 года

Колесникова М.К.

5.3 Организация заседаний рабочей группы по подготовке к проведению 
ГИА в 2023 году

октябрь 2022 - май 
2023

Колесникова М.К.

5.4 Участие в совещаниях в режиме видеоконференцсвязи с 
руководителями ОО, ответственными за организацию проведения ГИА 
в ОО по вопросам внесения сведений в региональную 
информационную систему обеспечения проведения государственной 
итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные 
образовательные программы основного общего образования и 
среднего общего образования (далее -  РИС) и подготовки к ГИА в 
2023 году

ежемесячно Директор, 
зам. директора по 

УВР Колесникова 
М.К.

5.5 Участие в вебинаре для общественных наблюдателей май 2023 Колесникова М.К.

5.6 Проведение мониторинга участников ГИА, имеющих право сдавать 
ГИА в форме ГВЭ

ноябрь 2022-январь 
2023

Колесникова М.К.

5.7 Организация мониторинга движения выпускников. Направление в 
МОН и МП КК списков выпускников, выбывших из региональной 
информационной системы или поступивших в нее

ежемесячно
ноябрь 2022 — май
2023

Колесникова М.К.

5.8 Привлечение граждан в качестве общественных наблюдателей, 
организация работы общественных наблюдателей

февраль -  август 
2023

Колесникова М.К.

5.9 Итоговое устное собеседование по русскому языку в 9 классах 8 февраля 2023 года 
15 марта 2023 года 
15 мая 2023 года

Колесникова М.К.

5.10 Организация мониторинга движения выпускников 9 и 11-х классов ежемесячно Колесникова М.К.

5.11 Тестирование систем наблюдения перед основным периодом ГИА март 2023 
май 2023

Климова И.А.

5.12 Участие в региональных, муниципальных тренировочных 
мероприятиях по технологии печати полного комплекта 
экзаменационных материалов в аудиториях пунктов проведения 
экзаменов и проведения экзамена по иностранным языкам (устная 
часть)

март-май 2023 Колесникова М.К.



5.13 Участие в региональных, муниципальных тренировочных 
мероприятиях по подготовке к проведению ГИА с применением 
технологии передачи ЭМ в ППЭ по сети «Интернет»

март-май 2023 Колесникова М.К.

5.14 Организация «Личных кабинетов» для размещения эзаменацилнных 
материалов

апрель -  сентябрь 
2023

Колесникова М.К.

5.15 Подготовка ППЭ к проведению ГИА май 2023 Колесникова М.К.

5.16 Получение протоколов результатов экзаменов в сроки, 
устанавливаемые Рособрнадзором

в период проведения 
ГИА

Колесникова М.К.

5.17 Ознакомление выпускников с результатами ГИА в период проведения 
ГИА

Колесникова М.К.

б.Обеспечение соблюдения режима информационной безопасности при доставке, хранении и использовании
экзаменационных материалов

6.1 Организация доставки ЭМ при проведении ГИА в ППЭ в день 
экзамена

в период проведения 
ГИА

Колесникова М.К.

6.2 Назначение лиц, ответственных за получение, доставку, выдачу, 
хранение, учет и уничтожение ЭМ ГИА

февраль 2023 Письменная И.В., 
Колесникова М.К.

6.3 Участие в вебинарах для членов ГЭК, ответственных за прием ЭМ в 
ППЭ и доставку ЭМ в управление материалов после экзамена

май 2023 Колесникова М.К.

6.4 Организация пропускного режима в ППЭ в период проведения ГИА с 
целью предотвращения возможных нарушений и утечки ЭМ путем 
размещения их в сети «Интернет»

в период проведения 
ГИА

Письменная И.В., 
Колесникова М.К.

6.5 Проверка функционирования систем видонаблюдения в штабе и в 
аудиториях ППЭ

декабрь 2022-май 
2023

Письменная И.В., 
Колесникова М.К. 
Климова И.А.

7. Мероприятия по информационному сопровождению ГИА



7.1 Участие в ключевых мероприятиях информационной кампании ГИА По графику 
Рособрнадзора и 
медиа-плану

Колесникова М.К.

7.2 Организация работы по информированию о процедурах проведения 
ГИА-11 всех участников экзаменов, их родителей (законных 
представителей), ведение официального сайта управления 
образованием, вт.ч.:

1) объявление о сроках и местах регистрации для участия в 
написании итогового сочинения (для участников ЕГЭ);

2) объявление о сроках проведения итогового сочинения 
(изложения);

3) объявление о сроках, местах и порядке информирования о 
результатах итогового сочинения (изложения);

4) объявление о сроках и местах подачи заявлений на сдачу ГИА, 
места регистрации на сдачу ЕГЭ (досрочный, основной период);

5) объявление о сроках проведения ГИА;
6) объявление о сроках, местах и порядке подачи и рассмотрения 

апелляций (досрочный период);
7) объявление о сроках, местах и порядке информирования о 

результатах ГИА (досрочный период);
8) объявление о сроках, местах и порядке подачи и рассмотрения 

апелляций (основной период);
9) объявление о сроках, местах и порядке информирования о 

результатах ГИА (основной период);
10) объявление о сроках, местах и порядке подачи и рассмотрения 

апелляций (дополнительный период);
11) объявление о сроках, местах и порядке информирования о 

результатах ГИА-11 (дополнительный период

до боктября 
2022 года 

до 22 октября 
2022 года 

до 9 ноября 
2022 года 

до 30 ноября
2022 года 

до 30 декабря
2022года 

до 17 февраля
2023 года 

до 17 февраля
2023 года 

до 21 апреля 
2023года 

до 21 апреля 
2023 года 

до 4 августа 
2023 года 

до 4 августа 
2023 года

Колесникова М.К.

Организация работы по информированию о процедурах проведения 
ГИА-9 всех участников экзаменов, их родителей (законных

Колесникова М.К.



представителей), ведение официального сайта управления 
образованием, в т.ч.:

ГИА-9:
1) объявление о сроках проведения итогового собеседования по 

русскому языку;
2) объявление о сроках и местах подачи заявлений на сдачуГИА-9 

по учебным предметам;
3) объявление о сроках проведения ГИА-9;

4) объявление о сроках и местах и порядке информирования о 
результатах итогового собеседования по русскому языку;

5) объявление о сроках и местах и порядке информирования о 
результатах ГИА-9 (досрочный период);

6) объявление о сроках и местах и порядке подачи и рассмотрении 
апелляций ГИА-9 (досрочный период);

7) объявление о сроках и местах и порядке информирования о 
результатах ГИА-9 (основной период);

8) объявление о сроках и местах и порядке подачи и рассмотрения 
апелляций ГИА-9 (основной период);

9) объявление о сроках и местах и порядке информирования о 
результатах ГИА-9 (основной период);

10) объявление о сроках и местах и порядке подачи и рассмотрения 
апелляций ГИА-9 (основной период)

до 25 декабря 
2022 года 

до 30 декабря 
2022 года 

до 30 декабря
2022 года 

до 1 февраля
2023года 

до 8января
2023 года 

до 20 марта
2023 года 

до 20 марта 
2023 года 

до 19 апреля 
2023 года 

до 19 апреля 
2023года 

до 3 августа 
2023 года 

до 3 августа 
2023 года7.3 Участие в краевых родительских собраниях в режиме 

видеоконференции об особенностях проведения ГИА в 2023 г о л у  
ГИА-11 ^ 18 ноября 2022 года 

20 января 2023
19 мая 2023 года 
16 декабря 2022

Колесникова М.К.



ГИА-9 3 февраля 2023 года 
14 апреля 2023

7.4 Организация сопровождения участников ГИА в ОО по вопросам 
психологической готовности к экзаменам

постоянно Колесникова М.К.

7.5 Информирование обучающихся, родителей об изменениях в 
контрольных измерительных материалах (далее -  КИМ) ГИА 2023года 
по сравнению с ГИА 2022года и о работе с демоверсиями ФИЛИ 2023 
года

ноябрь -  декабрь 
2022 года

Колесникова М.К.

7.6 Проведение анкетирования обучающихся и родителей по вопросам 
проведения ГИА в 2023 году:

1) о выборе предметов для сдачи ГИА;
2) о психологической готовности к ГИА;
3) об ответственности за нарушение порядка проведения ГИА;
4) о дополнительных материалах при сдаче ГИА;
5) о сроках и порядке подачи и рассмотрения апелляций;
6) о сроках, местах и порядке получения информации о результатах 

ГИА

март -  апрель 
2023 года

Колесникова М.К.

7.7 Организация работы «горячей линии» по вопросам ГИА октябрь 2022 -  
февраль 2023

Колесникова М.К.

7.8 Обеспечение взаимодействия со СМИ с целью информирования 
общественности о мероприятиях, проводимых в рамках ГИА в 2023 
году

ноябрь 2022 года - 
июль 2023 года

Колесникова М.К.

7.9 Организация контроля за оформлением информационных стендов в 
ОО по процедуре проведения ГИА в 2023 году, с размещением 
соответствующей информации на сайтах ОО

по отдельному плану Колесникова М.К.

7.10 Организация работы по психологической поддержке. Подготовка 
материалов по теме «Знаешь -  значит сдашь!»

постоянно Колесникова М.К.

7.11 Просмотр:
1) видеороликов для обучающихся и родителей о процедуре экзамена в 
ППЭ;
2)видеоконсультаций по учебным предметам председателями ПК для 
участников ЕГЭ 2023

ноябрь-декабрь 2023 Колесникова М.К.



8. Контроль за организацией и проведением ГИА

8.1 Контроль за организацией и проведением ИРР по вопросам 
подготовки проведении ГИА с участниками и лицами, привлекаемыми 
к проведению ГИА

октябрь 2022-апрель 
2023

Колесникова М.К.

8.2 Контроль за посещаемостью консультаций успешными учащимися и 
дополнительных занятий слабоуспевающими учащимися

Еженедельно Колесникова М.К. 
Кл.руководители - 

Терзян А.Д. 
Натачеева М.С. 
Будриева Г.А. 
Рожновская А.К.

8.3 Контроль за работой учителей-предметников (выполнение учебных 
программ)

1 раз в четверть Колесникова М.К.

8.4

Посещение уроков русского языка и математики, предметов по 
выбору.

Цель посещения: качество подготовки и проведения уроков; работа со 
слабоуспевающими учащимися на уроке; организация повторения на 
уроке; формы и методы работы учителя по подготовке к ГИА; 
дифференцированная помощь слабоуспевающим учащимся.

По отдельному 
графику

Колесникова М.К.

8.5
Анализ типологии затруднений учащихся по результатам ВПР (11 
класс) по предметам

После проведения 
ВПР в течение 3 

дней

Колесникова М.К., 
уч ител я- предметники

8.6

Проверка дневников учащихся 9, 11 классов (своевременность 
выставления текущих и четвертных оценок, наличие записи о времени 
проведения консультаций и доп. занятий)

Декабрь 2022 г. 
Март 2023 г.

Заместитель 
директора по ВР 

Антипова К.Р.

8.7 Проверка классных журналов 9, 11 классов. Своевременность Ежемесячно Колесникова М.К.



выставления оценок, объективность оценивания, учет пропусков, 
выполнение практической части учебных программ

Кл.руководители - 
Терзян А.Д. 
Натачеева М. С. 
Будриева Г.А. 
Рожновская А.К.

8.8 Осуществление контроля за функционированием системы 
видеонаблюдения в ППЭ март-июль 2023 Колесникова М.К.

8.9 Осуществление контроля за проведением подготовки лиц, 
привлекаемых к проведению ГИА февраль-май 2023

8.10 Осуществление контроля за проведением итогового сочинения 
(изложения)

7 декабря 2022 года, 
1 февраля 2023 года, 
3 мая 2023 года

Колесникова М.К.

8.11 Осуществление контроля за проведением итогового собеседования в 9- 
х классах

8 февраля 2023 года 
15 марта 2023 года 
15 мая 2023 года

Колесникова М.К.


